

3 Про те, як міське самоврядування функціонує у воєнний час, розповідає Львівський міський голова Андрій Садовий

4 Серпень для України має символічне, можливо, навіть сакральне значення: 31-й День Незалежності та проходження відмітки шість місяців кривавої путінської війни

7 Постанова КМУ «Деякі питання передачі персональних даних за межі України засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 19 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№180 (7301)

ЦИТАТА ДНЯ

ЯРОСЛАВ НАДЬ:



«Уряд, безумовно, вирішив продовжувати процес, тому що нам потрібно допомагати українцям. Ми дуже добре розуміємо, що таке окупація».

Міністр оборони Словаччини про передачу військової техніки, незважаючи на потуги рф заблокувати її

Перші у черзі — спиртзаводи і хлібокомбінати

ПРИВАТИЗАЦІЯ. Із вересня уряд відновить приватизацію підприємств державної власності, яку було призупинено на період воєнного стану та розблоковано з ухваленням законопроекту №7451. У липні уряд затвердив перелік 420 об'єктів після процедури триажу — сортування на ті, які залишаться у державній власності, які буде спрямовано на приватизацію до ФДМУ, та які буде ліквідовано.

«У липні цього року ми передали 65 підприємств до Фонду державного майна. І далі проводитимемо триаж підприємств, щоб передавати максимальну кількість об'єктів на приватизацію. Із вересня розпочнемо зі спиртзаводів і хлібокомбінатів», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Приватизація відбуватиметься на спрощених умовах. Приватні підприємці зможуть викупити цілісні майнові комплекси. Усі дозволи та ліцензії таких підприємств для нових власників зберігатимуться.

ЦИФРА ДНЯ

6,46 млрд дол.

становили, за даними НБУ, грошові перекази з-за кордону в першому півріччі. Сума зменшилася на 6,2% щодо аналогічного торішнього періоду

Готуємося до опалювального сезону та навчального року



КОНТРОЛЬ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль провів селекторну нараду з керівниками областей

Врятовані життя

ВІЙСЬКОВА МЕДИЦИНА. Закарпатський лікар Ерік Глеба допомагає нашим захисникам на полі бою

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Про Еріка Глебу, який рятує життя українських військових у зоні бойових дій, багато говорять нагороди. За мужність і самовіддані дії, вірність військовій присязі його

відзначено медаллю «За врятоване життя» та орденом «За мужність» III ступеня. Під час короткочасної відпустки до Ужгорода з бойовим лікарем зустрівся кореспондент «Урядового кур'єра».

Ерік народився в селищі Чинадійово в Мукачівському ра-

йоні на Закарпатті. Мама все життя пропрацювала бухгалтером, батько — охоронцем. Після закінчення Ужгородського національного університету проходив інтернатуру за фахом «хірургія». Із часом знайшов себе в іншому галузевому напрямі, перекваліфі-

кувавшись на медицину невідкладних станів.

Ще студентом знаходив час для роботи: у вільні години працював фельдшером у травмпункті Ужгородської міської клінічної лікарні. Згодом став лікарем на міській станції невідкладної медичної допомоги. Тут

і познайомився з Марією Наливайко — майбутньою дружиною, теж лікаркою. Еріку нещодавно виповнилося 35, і цікаво, що з дружиною, молодшою від нього на два роки, народилися в один день — 5 серпня. Поєднавши долі, народили двійко дітей.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 19 серпня 2022 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 37.2177
за 1 євро

RUB 6.1239 /
за 10 рублів

AU 64755.68

AG 727.95

PT 34059.26

PD 79546.21
за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Готуємося до опалювального сезону та навчального року

Наталія ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

Підготовка до опалювального сезону відбувається згідно із планом. Середній показник готовності об'єктів житлового фонду вже становить 72%, теплових мереж — 74%. Активно відновлюється пошкоджена інфраструктура. Україна вже накопичила 12,6 мільярда кубометрів газу та 1,89 мільйона тонн вугілля. Ці дані Міністерства розвитку громад та територій прозвучали на селекторній нараді з керівниками областей під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала. Обговорювали підготовку до сталого проходження осінньо-зимового періоду 2022—2023 років і підготовку закладів освіти до нового навчального року.

Очільник уряду зауважив, що Україна, як і Європа, готується до найскладнішого опалювального сезону. Він доручив обласним адміністраціям спільно з органами місцевого

самоврядування забезпечити створення резервних запасів матеріалів, обладнання та палива.

Прем'єр наголосив на важливості забезпечення достатньої кількості не лише газу й вугілля, а й альтернативних видів палива, зокрема деревини.

Було оприлюднено інформацію Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів про те, що всі лісгоспи мають відповідні плани і нині держава має змогу заготовити 2,3 мільйона кубометрів деревини.

Денис Шмигаль нагадав, що у Європейському Союзі узгоджено добровільне зменшення споживання енергоресурсів на 15%.

«Європа реагує на енергетичні виклики, складність проходження опалювального сезону у зв'язку з війною в Україні та кризою, яку спричиняє росія. Україна має запропонувати свою відповідь на виклики, з якими ми зіткнемося протягом осінньо-

зимового періоду», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Міністр розвитку громад та територій Олексій Чернишов повідомив про реалізацію заходів, спрямованих на зменшення споживання енергоресурсів в Україні. Ідеться про переведення теплогенеруючих підприємств на альтернативні види енергії, побутову термомодернізацію, реалізацію програм Фонду енергоефективності.

За даними Мінрегіону, області надали комплексні плани оперативного реагування у кризових ситуаціях, що можуть виникнути під час проходження осінньо-зимового періоду.

Під час обговорення на селекторній нараді питання підготовки закладів освіти до початку нового навчального року йшлося про навчання у змішаному форматі.

«З 1 вересня маємо запровадити змішану форму навчання, щоб учні й студен-

ти, які хочуть вчитися очно у школах і вишах, отримали таку можливість. І щоб батьки й діти, які непокояться за свою безпеку, отримали змогу здобувати якісну освіту онлайн», — заявив Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль зауважив, що відсоток батьків, які підтримують очне навчання дітей, поступово зростає зокрема через облаштування школиць та підвищення рівня безпеки.

Міністр освіти і науки Сергій Шкарлет поінформував, що вже визначено майже 26 тисяч освітніх закладів, які готуються до початку освітнього процесу у змішаному форматі.

За даними МОН, станом на 15 серпня укритами забезпечено приблизно 41% об'єктів. Триває реалізація програми «Безпечна школа» щодо облаштування укриттів у відносно безпечних регіонах за підтримки donorів. Так, фонд UNICEF допомагає обладнати 73 школи в різ-

них регіонах України. Спільно з Міністерством цифрової трансформації втілюють проєкт «Wi-Fi в укриттях». Таким зв'язком уже обладнано майже 600 шкіл.

Очільник уряду доручив Міністерству внутрішніх справ, Державній службі з надзвичайних ситуацій, обласним військовим адміністраціям забезпечити контроль за дотриманням вимог законодавства суб'єктами господарювання, на балансі яких перебувають укриття й захисні споруди. МОН і ОВА мають до 29 серпня поінформувати Кабмін про обстеження закладів освіти на предмет готовності фонду захисних споруд, що їх можна використовувати як укриття для учасників освітнього процесу.

На селекторній нараді прозвучала інформація, що МВС особливу увагу надає підготовці учнів до дій під час повітряної тривоги та евакуації. ДСНС розпочала програму тренінгів з підвищення рівня цивіль-

ної безпеки — працівників закріплюють за кожною школою. МВС та МОН запровадили так звані класи безпеки, спрямовані на вивчення основ цивільного захисту та безпеки життєдіяльності.

Такі навички у навчальному році школярі здобуватимуть посилено як відповідь на виклики, що виникли через повномасштабну збройну агресію росії проти України. Згідно з оновленою МОН навчальною програмою предмета «Захист України», доповнено теми розділів з вогневої підготовки, домедичної допомоги, посилено військово-патріотичну складову. А у програму предмета «Основи здоров'я» додано питання, пов'язані з ризиками воєнного часу, зокрема сигнали оповіщення населення, дії під час повітряної тривоги та обстрілу, надійне і ненадійне укриття, протимінний захист і поводження з вибухонебезпечними й незнайомими предметами, психологічна самопоміч.

У Львові зібрався новий дипломатичний формат «Україна — Туреччина — ООН»

ГЕОПОЛІТИКА. У центрі уваги — зерновий коридор, ситуація на ЗАЕС і звільнення наших полонених

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Під час тристоронньої зустрічі президенти України та Туреччини Володимир Зеленський, Реджеп Таїп Ердоган та Генеральний секретар ООН Антоніу Гутерріш скоординували позиції та дії з ключових питань. Зокрема вдосконалення безпекових аспектів операції з вивезення зерна з українських портів, врегулювання ситуації на ЗАЕС, захопленій російськими окупантами, а також тиску на кремль з вимогою звільнити українських полонених.

Туреччина візьме участь у повоєнній відбудові

Під час брифінгу, який відбувся після завершення тристоронніх переговорів, Володимир Зеленський заявив, що погодив із Генсеком ООН параметри можливої місії МАГАТЕ на Запорізьку атомну електростанцію. За його словами, місія МАГАТЕ потрапить на ЗАЕС легальним способом і через вільні від окупантів території.

Реджеп Таїп Ердоган висловив стурбованість ситуацією на Запорізькій АЕС і застеріг від повторення Чорнобильської катастрофи. «Нас хвилюють сутички на АЕС. Ми не хочемо пережити новий Чорнобиль. Ми на боці України і будемо й надалі залишатися на її боці», — заявив Президент Туреччини під час брифінгу. Відповідаючи на запитання про функціонування зернових коридорів, він повідомив, що з 1 серпня з портів України вийшли 25 суден, які сумарно вивезли близько 625 тисяч тонн зерна.

Перед тристоронньою зустріччю Володимир Зеленський провів окремі двосторонні переговори з Ре-



Володимир Зеленський, Реджеп Таїп Ердоган та Антоніу Гутерріш у Львові скоординували свої дії з ключових питань

джепом Таїпом Ердоганом та Антоніу Гутеррішем. Це була перша зустріч лідерів України та Туреччини віч-на-віч після початку широкомасштабної збройної агресії росії проти України. Президенти дали позитивну оцінку реалізації зернової експортної ініціативи і обговорили можливість удосконалення ініціативи, посилення безпеки її реалізації, збільшення обсягів відповідного експорту, повідомляє пресслужба ОПУ.

Володимир Зеленський та Реджеп Таїп Ердоган розглянули питання масштабного викрадення росією зерна на тимчасово окупованій території України. Було вказано, що окупанти привласнили майже пів мільйона тонн збіжжя. Лідери погодилися, що будь-яка торгівля краденим неприпустима. Президенти обговорили ситуацію навколо Запорізької АЕС і ядерний шантаж рф, дії якої загрожують катастрофою і Україні, і всьому світу. За словами глави Української держави, місією та обов'язком кожної країни має бути жорстка й послідовна реакція на будь-які вияви ядерного

шантажу для його зупинення. «росія повинна вивести свої війська зі станції негайно», — наголосив Президент України.

Лідери торкнулися питань оборонної взаємодії, обговорили перспективи співпраці в цьому напрямі.

У Львові у присутності Володимира Зеленського та Реджепа Таїпа Ердогана було підписано Меморандум про взаєморозуміння щодо відновлення інфраструктури, який передбачає участь турецької сторони у повоєнній відбудові нашої країни. Він передбачає, що турецькі державні та бізнес-структури зможуть розвивати конкретні проєкти відновлення, а також надавати консультаційну й технічну допомогу.

Як перший проєкт розглядають відбудову мосту в селі Романівка Київської області, який з'єднує Бучу та Ірпінь зі столицею. Його було зруйновано на початку повномасштабного російського вторгнення, і фактично це зупинило наступ агресора на столицю. Найближчим часом буде створено спільну українсько-турецьку робочу групу щодо питань відбудови, у межах якої

опрацюють механізми залучення турецьких інвестицій у конкретні проєкти.

В ООН готують місію в Оленівку

ООН та її Генсек Антоніу Гутерріш відіграють важливу роль у розв'язанні проблеми розблокування українських портів для експорту продовольства. На цьому під час спілкування з Генсеком ООН наголосив Володимир Зеленський. «Україна готова й надалі бути гарантом глобальної продовольчої безпеки», — зазначив Президент. Під час переговорів було окреслено можливі напрями подальшого розвитку ініціативи: її вдосконалення та підвищення рівня безпеки реалізації. Збільшення кількості суден, які безпечно експортують українське продовольство, — глобальна потреба.

Окрему увагу було приділено питанню депортації громадян України в рф та захисту українців, яких незаконно утримують у росії. «Пропшу вас особисто сприяти отриманню представниками ООН постійного безперешкодного доступу до депортованих українців», — звернувся до співрозмовника Володимир Зеленський. За його словами, ООН має відігравати важливу роль у сприянні звільненню з полону українських військовослужбовців і медиків, яких утримує росія. Він зробив акцент на необхідності дотримання норм Женевських конвенцій щодо військовополонених, особливо в контексті утримання росією людей у так званих фільтраційних таборах.

Глава держави поінформував Генерального секретаря ООН про ядерний шантаж рф на Запорізькій АЕС, зазначивши, що цей свідомий і цинічний терор агресора може мати катастрофічні наслідки для України та всього світу. Володимир

Зеленський наголосив, що ООН має гарантувати безпеку цього стратегічного об'єкта, його демілітаризацію та повне звільнення від російських військ. Президент і Генеральний секретар ООН погодили параметри можливої місії МАГАТЕ на Запорізьку атомну станцію. Її мають здійснити в легальний спосіб через вільну від окупантів територію.

Антоніу Гутерріш повідомив про роботу над відрядженням місії ООН для встановлення фактів у колонії Оленівки, де росія вчинила цинічний теракт із вбивства українських військовополонених. Володимир Зеленський запропонував увести в мандат місії питання дотримання російською стороною домовленостей, досягнутих у контексті виведення українських захисників з Азовсталі, а також передбачити гарантування безпеки та прав усіх наших військовополонених.

Володимир Зеленський повідомив, що Україна готова взяти активну участь у наступній, 77-й сесії Генасамблеї ООН, яка відбудеться у вересні в Нью-Йорку, і розповів про напрацювання важливих ініціатив. Ідеться насамперед про роботу над правовими механізмами притягнення росії до відповідальності, зокрема створення спеціального трибуналу щодо злочину агресії, який вчинила держава-терорист проти України, а також нового міжнародного механізму компенсації збитків, що завдала російська агресія.

Після участі у тристоронній зустрічі у Львові Антоніу Гутерріш поїде в Одесу, де побуває в порту, звідки зерновим коридором виходять судна із продовольством. Потім на запрошення президента Ердогана вирушить у Стамбул. Там відвідає спільний координаційний центр, який опікується вивезенням зерна та іншого продовольства з портів України Чорним морем.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Львівський міський голова Андрій Садовий: «У Львові залишилися жити 150 тисяч українців, які рятувалися від війни»

Фото Маркіяна ЛИСИКА

Львів став основним прихистком для тисяч людей, які рятуються від війни, гуманітарним хабом і дверима в Європу. Сюди релокуються підприємства, щоб уберегти свій бізнес. Місто першим зустрічає всі міжнародні дипломатичні місії та поважних гостей, що приїжджають підтримати Україну. Львівські лікарі рятують тисячі поранених, постраждалих внаслідок російської воєнної агресії, яких евакуаційними потягами привозять сюди з регіонів, де тривають постійні обстріли. Однак Львів теж неодноразово обстрілювали ворожими ракетами. Перед міською владою постало чимало викликів. Про те, як міське самоврядування функціонує у воєнний час, готується до непростого зими та нового навчального року, допомагає переселенцям і налагоджує контакти з міжнародними спільнотами заради розв'язання нагальних проблем, Укрінформ розповів Львівський міський голова Андрій САДОВИЙ.

— Андрію Івановичу, найважливіше питання, яке цікавить усіх львів'ян, переселенців, що знайшли тут прихисток, людей які приїжджають у місто: чи у Львові безпечно?

— Від ракет, які запускає росія, не застраховане жодне місто України. Зі Львова ще до 24 лютого забрали всі військові об'єкти, але це не зупиняє росіян. Ви знаєте, що Львів багато разів атакували серйозними ракетними ударами. У нас було виведено з ладу три дуже потужні електропідстанції, які живлять два райони міста, були удари по підприємствах, об'єктах інфраструктури, але місто живе.

— Якщо ракети — це справді передбачувана небезпека, то що можете сказати про повномасштабний наступ з білорусі, яка не так далеко від Львова? Чи готові до нього?

— Звичайно, так і ця загроза актуальна з 24 лютого. У нас вибудовано територіальну оборону, і ЗСУ, за тією інформацією, що я володію, прогнозують, вивчають і аналізують ситуацію щодня. У кожному районі міста є штаб оборони та проведено додаткову підготовку для членів добровільних формувань. Відповідальність моя особисто і міської влади — це функціонування міста в екстремальних умовах. Нині Львів — місто, що найбільше приймає українців, які приїхали. Тут нині проживає ще 150 тисяч людей додатково.

— Тож міська влада несе відповідальність тепер не лише за жителів міста, а й за людей, які знайшли тут прихисток. Чи є в нас план евакуації населення, наприклад, як це розробили на Волині?

— Ми не збираємося жодного метра чи сантиметра нашої землі віддавати. Ми готові боротися і воювати. Крапка.

— Ви недавно відвідали Київську область, а саме міста, що були в окупації і постраждали від воєнних дій. Якою була мета вашої поїздки?

— До мене звернувся голова Київської ОВА Олексій Кулеба. Ми з керівниками наших комунальних підприємств відвідали Бучу, Гостомель, Ірпінь. Протягом двох тижнів команда львівського водоканалу облаштовуватиме всі комунікації та благоустрій для тимчасового містечка в Гостомелі. Тут житимуть місцеві люди, чий будинки

зруйнували російські ракети. Також зобов'язуємося до осені відбудувати одну з пошкоджених багатоповерхівок, були ще інші прохання, але ми можемо допомагати в межах здорового глузду, бо тут, у Львові, теж роботи дуже багато. Тому закликаю міських голів, хто має змогу, допомагати українцям, які постраждали від війни. Зима вже близько. Сьогодні наш обов'язок — підтримати кожного.

— А часто до вас звертаються мери інших міст по допомогу?

— По-перше, крім посади Львівського міського голови, маю зобов'язання бути головою Палати громад Конгресу регіональних влад, і щодня приїжджають чи телефонують міські голови з усієї України стосовно багатьох питань. Сьогодні мав розмову з Охтирським міським головою, який потребує консультації з точки зору майбутнього міста. Їм потрібен стратегічний план розвитку міста з огляду на лихоліття, які вони пережили. До речі, такого плану потребують усі міста. І сьогодні також була розмова з керівництвом Міжнародної фінансової корпорації Світового банку, і я на цьому їм наголосив. Українські міста потребують нових стратегій розвитку, треба шукати донорів, які б могли їм допомогти це все розробити. Бо перед тим як щось робити, треба думати, що саме і як. Тому координація є щодня. Часто спілкуюся з мером Миколаєва та інших міст — це моя робота.

— Скільки Львів прихистив вимушених переселенців і чи відомо, яка частина планує тут залишитися на постійне проживання?

— Через Львів за час повномасштабної війни пройшло 5 мільйонів людей. 2 мільйони — таке було населення міста в певні тижні, здебільшого наприкінці березня, у квітні. Уявіть, було населення 800 тисяч, а тут раптово збільшилося до 2 мільйонів! 200 тисяч українців з інших регіонів жили у Львові протягом трьох місяців. Зараз приймаємо 150 тисяч. Це велике навантаження на інфраструктуру, але це наш обов'язок, бо це ж наші рідні. Орієнтовно 50 тисяч готові лишатися тут на постійне місце проживання просто через те, що їм нікуди їхати. Говоримо про людей з Маріуполя, Мелітополя, Северодонецька та інших міст — це ті, хто втратив житло або їхні помешкання зараз у тимчасовій окупації. А 50 тисяч людей — це орієнтовно мільйон метрів квадратних площі, а це умовно 800 мільйонів євро, які треба знайти.

І сьогодні ми розуміємо, що може розпочатися нова хвиля евакуації. Наприклад, мер Покровська написав листа: просить прийняти за змогою 30 тисяч людей. І ми над цим працюємо.

— Багато переселенців жили у школах та закладах культури міста. Як вдалося вирішити питання з житлом для них? Чи живуть іще у Львові люди у шкільних спортзалах?

— У школах Львівської громади більше не живуть переселенці. Їх переселили в інші локації, щоб підготувати навчальні заклади до нового очного навчального року. Також маємо локації, які зараз перебудовуємо для проживання людей. Це установи, які раніше не працювали.

— А що буде з модульними містечками? Їх на території Львова

три, і вони не пристосовані до зими, а там проживає понад тисяча людей.

— Їх буде перебудовано. Ми перемістимо локацію зі Стрийського парку і розширимо можливості проживання на Сихові та на вулиці Пулюя. Також з нашими польськими партнерами переобладнуємо ці будиночки, щоб вони могли функціонувати і взимку.

— А людям, які планують залишитися на постійне місце проживання, чи відводитиме місто земельні ділянки? Раніше йшлося про будівництво котеджних містечок, чи триває вже робота в цьому напрямку?

— Про котеджні містечка говорила Львівська адміністрація. Ми як місто зараз вибудували житло для вагітних «Незламні матусі», і це містечко працює, і не лише для жінок при надії, а вже днями приїхала пані, яка народила, і живе там із немовлям. І це правильно, бо вагітні не можуть чекати, доки закінчиться війна.

Ми працюємо над тим, щоб шукати кошти і будувати житло швидко. Наприклад, оці два будинки для вагітних ми збудували за три місяці. Нині є технології, як будувати 5—6-поверхові будинки за чотири — шість місяців. Ми працюємо з колегами, щоб зробити можливим таке будівництво у Львові. І тут дуже добра новина: уряд затвердив постанову, яка передбачає можливість іпотечного кредитування для будівництва житла. Якщо ця постанова запрацює, йдеться про зовсім невеликий відсоток на 20 років. І ця іпотечна програма — це шанс. Бо відводити ділянки — не вихід, нам допоможуть з інфраструктурою, гаразд, ми це зробимо, але базово потрібно запустити маховик будівництва, щоб люди за короткий термін мали нормальне житло.

— За кілька тижнів розпочинається новий навчальний рік. Чи готові школи міста до очного навчання?

— До 1 вересня 128 шкіл Львова будуть готові до офлайн-навчання. Більшість мають свої укриття, а для тих, що не мають, ми подомовлялися з організаціями та установами, які поряд, щоб можна було в разі тривоги туди привести учнів. Загалом з міського бюджету на облаштування укриттів у школах спрямували 48,5 мільйона гривень. І вже бачимо результат: порядок в укриттях шкіл набагато кращий, ніж у багатьох будинках.

— Багато батьків усе-таки віддають перевагу дистанційному навчанню, оскільки турбуються за безпеку своїх дітей.

— На моє переконання, безпеки для дітей набагато більше у школі, ніж удома. У перші дні війни, коли були удари по місту, люди чемно йшли в укриття, тепер уже трохи розслабилися. А коли дитина у школі, то вчитель зобов'язаний з нею спуститися в укриття. Тому шансів вижити більше, ніж коли лишатися вдома.

— Думаю, вони турбуються і за зимовий період, за те, наскільки тепло буде у школах, лікарнях. Як місто готується до опаловального сезону?

— Нині завдання міста — виживати навіть в екстремальних умовах. По-перше, є надлишок електроенергії, і це завжди запасний ва-

ріант, якщо не буде знищено електропідстанції. По-друге, газ, його достатньо у сховищах, але якщо ворог не знищить систему транспортування і підстанції. Якщо те і те буде уражено, чим тоді опалювати? Маємо бути готові до всього. Розробляємо в місті комплексну програму, яка б зробила можливим використання альтернативних джерел опалення. Плануємо закуповувати великі обсяги деревини, вугілля, крім того, спільно з бізнесом плануємо придбати так звані буржуйки. Наше завдання — вижити за будь-яких умов. Крапка.

— У Європі набирає оберті нова хвиля COVID-19. З огляду на те, що в нас значно збільшилося населення міста, чи витримає система охорони здоров'я чергову пандемію?

— Вам для цього треба поспілкуватися з медиками, і ви отримаєте в цьому впевненість на 100%. Перебудувати нашу медичну систему ми розпочали два роки тому, і на сьогодні вже маємо дуже хороший результат. Ми не просто обслуговуємо львів'ян, переселенців, а лікуємо людей, що зазнали важких поранень, яких привозять сюди медичними поїздами. Наразі справляємося. Низький уклін і велика подяка за це всім нашим медикам. Активно працюємо над створенням Національного реабілітаційного центру «Незламні» (UNBROKEN), аналогів якому немає в Європі. З його появою зможемо приймати 50 тисяч хворих на рік додатково для реабілітації.

— На якому етапі цей проєкт? Як він буде розвиватися? Бо старт дали йому дуже стрімкий.

— Люди, які зазнали поранень, не можуть чекати і потребують допомоги негайно. Наше завдання — забезпечити весь цикл: і протезування, і виробництво протезів, і всі види реабілітації, і можливість проживання та адаптації до нових умов, уже з протезами. Говоримо про психологічну, фізичну та соціальну реабілітацію. Весь цей складний комплекс разом називатиметься екосистемою реабілітації «Незламні».

Ми вже перебудували багато площ у нашому Першому медичному об'єднанні. Плюс — ми зобов'язані збудувати ще кілька корпусів, реабілітаційний і хірургічний, бо навантаження зростає.

І комплекс «Незламні матусі», який ми вибудували, — це один з маленьких пазлів великої екосистеми реабілітації, яка вибудовується щодня.

Працюємо над тим, щоб збудувати корпус для проживання людей, які проходять реабілітацію після нових протезів, такі гуртожитки. Після протезування людині потрібно три — шість місяців, щоб адаптуватися: працювати з реабілітологами і звикати жити повноцінно. Нині вибудовуємо окрему частину цього корпусу. Він буде зовсім поряд, біля лікарні, і в цьому районі вибудовуємо локації для виробництва, зокрема протезів, щоб люди мали де працювати.

Я переконаний, що ми в Україні повинні мати якісне повноцінне виробництво протезів, бо протезування за кордоном в середньому коштує приблизно 75 тисяч євро на одного хворого, в Україні це можна робити за сім з половиною тисяч євро. Розумієте, яка різниця? А нічого просто так нічого не дарує, це все кошти.

— Коли у червні на презентацію проєкту «Незламні» приїжджали міністри охорони здоров'я України та Німеччини, зазначали, що збудувати центр заплановано за два роки, а його вартість — близько 77 мільйонів євро. Яку суму вже вдалося зібрати?

— Завдяки сприянню уряду Німеччини плануємо облаштувати майстерню протезів. Відповідний меморандум підписали з Мальтійською службою допомоги. Ідеться попередньо про мільйон євро інвестицій. Окрім цього, завдяки Мальтійській службі допомоги персонал майбутнього відділення протезування уже навчається в найкращих спеціалістів з ортопедії в Німеччині. І ми хочемо вже цього місяця розпочати етап протезування у Львові. Якщо говорити про кошти, які вже вдалося залучити і скільки ще треба, то йдеться про мільйони і мільйони. Розумієте, це ж не живі кошти, які лежать на рахунку. Наприклад, Фрайбург анонсував задонати мільйон євро. Зараз вони сказали: ми подумали і готові надати 2 мільйони. І ці кошти мають піти на будівництво тих будівель, де люди житимуть з новими протезами. Так звані гуртожитки, які стануть частиною нашої системи реабілітації. Долучається Вроцлав — теж надає мільйон. Гроші є. Але роботу поки що не можемо розпочати, бо найважливіший з етапів — проектування, над яким працюємо. Якщо ми, сподіваємося, цього року розпочнемо будівельні роботи, то наступного ми вже все це відкриємо.

— Чи відчула міська скарбниця прибуток від реалізації до Львова підприємств?

— Не можна так казати. Це обов'язок міста, що не перебуває під постійними обстрілами: працювати з подвійною і потрібною енергією. Бо ми даємо продукцію, яка потрібна всій країні, в різних напрямках. І якщо говорити про бізнес, який до нас приїхав, тут важливий не заробіток, а те, що люди відчують, що їх чекають, допомагають, дають змогу працювати. Багато вже повернулося в Київ та інші міста, дехто вирішив повертатися, але залишити філіал і тут. І це для нас важливо. Бюджет, якщо говорити про надходження, ми виконали, але левова частка використовується на державні потреби, зокрема і підтримку Збройних сил, тероборони.

Ви ж бачите, ми жодних великих проєктів цього року в місті не організовували. Навіть реконструкції доріг відбуваються за кошти самих підприємств, які погодилися на оплату пізніше. Але те, що розпочали, варто завершити. Це і вулиця Шевченка, Пилипа Орлика, є великі недопрацювання на Бандери — треба дотягти до кінця. Тому стараємося, щоб місто жило навіть у складних умовах. Бо як ви правильно сказали, через Львів нині проїжджає чимало закордонних гостей, дипломатів, делегацій. Наше місто — це перше враження про Україну. Навіть не уявляю, що було б, якби ми не перебудували вчасно площу Двірцеву перед вокзалом. Ми б точно не змогли приймати по 60 тисяч людей на день, як це робив вокзал.

Людмила ГРИНЮК,
Укрінформ, Львів

(Надруковано зі скороченнями)

НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА

Пекельний серпень: чи все вирішить

АКТУАЛЬНА АНАЛІТИКА. Серпень для України має символічне, можливо, навіть сакральне значення:

Володимир ГОРБУЛІН,
перший віцепрезидент
Національної академії
наук України,
голова наглядової ради
Українського інституту
безпекових досліджень,
академік,
Валентин БАДРАК,
директор Центру
досліджень армії,
конверсії та роззброєння

Настрої серпня і в Україні, й в рф істотно відрізняються від тих, що були в попередні п'ять місяців війни. Як і самі воєнні події, а також ігри на міжнародній сцені. Зросло напруження, загострилися навіть ті виклики, що вважалися раніше лише «ймовірними» та «гіпотетичними».

Війна росії проти України та всього цивілізованого світу спричинила розгерметизацію планетарного простору, і фантастичні речі стали максимально наближеними до реальності: свідоме створення континентальної катастрофи шляхом ураження ядерного об'єкта; війна Китаю проти Тайваню з невизначеними для світу наслідками; нова війна на розбаламосованих Балканах між Сербією та Косовом; нова війна на Кавказі між Азербайджаном та Вірменією за Нагірний Карабах; велика ескалация воєнного конфлікту між Ізраїлем та Палестиною. Та ще багато чого прихованого, що може раптом вибухнути.

Може здаватися дивним, але більшість означених подій спричинено саме авантюрами й легковажними діями путінського кремля. Водночас зросли й сподівання на наблизнення перемоги — саме української версії, що передбачає визволення окупованих територій. Для цього з'явилися підстави.

Перемога України — не ілюзія

Саме у серпні стало зрозуміло, що перемога України — зовсім не ілюзія. Це цілком усвідомили й на Заході. Наприклад, 13 серпня оглядачі The New York Times написали, що з надходженням дедалі більшої кількості озброєння Україна непомітно змінила стратегію війни проти росії та вже готується переламати її хід. Між іншим, головнокомандувач ЗСУ Валерій Залужний 14 серпня повідомив, що українські захисники розгромили п'яту частину російських окупаційних військ. При цьому активні бойові дії в середині серпня тривали на 1300 км фронту.

Український бойовий генерал Дмитро Марченко після удару ЗСУ по авіабазі на аеродромі «Саки» на окупованому півострові пообіцяв, що визволення Херсона відбуватиметься невдовзі й швидко. Він заявив, що Крим визволятимуть воєнним шляхом, зокрема зі знищенням Кримського мосту, щоб позбавити окупантів можливості посилювати свої війська з території росії. Звісно, тут найважливіший психологічний розріз заяви, що поглиблює шок кремлівських авантюристів. Але не тільки. Бо заява підкріплена реальними успіхами у військовій площині.

Попри визнання Президента Зеленського у зверненні до гро-

мадян України наприкінці 160 дня війни з росією, що «ми ще не можемо повністю зламати перевагу російської армії в артилерії та живій силі», слід визнати кардинальні зміни в серпні. Так, угруповання рф ще не припинили спроб наступати, а силами оборони ще було необхідно зупинити окупантів та належно підготувати контрнаступальну операцію. Але аргументи, що це можливо зробити до кінця літа, в серпні таки з'явилися.

Не в останню чергу через яскраві епізоди в цьому місяці. Справді, потужне ураження техніки на військовому аеродромі «Саки», яке вважають одним із ключових для авіації рф у тимчасово окупованому Криму, спричинило вибух у свідомості росіян. І не тільки через те, що втрати бойових літаків 43 винищувального авіаційного полку повітряно-космічних сил рф внаслідок кількох ударів можуть виявитися найбільшими для росії з часів Другої світової війни, як дослідив CNN. Тільки внаслідок вибухів було зруйновано сім російських літаків. Ще два, ймовірно, пошкоджено — це підтверджує аналіз супутникових знімків. Інші джерела з посиленням на знімки приватних компаній вказують, що російські сили втратили від 9 до 27 літаків, і припускають, що 43 окремих морський штурмовий полк відтоді взагалі став небездатним. Паралельно з'явилися дані й про близько 60 загиблих та 100 поранених — пілотів та обслуговуючого персоналу. Ідеться про тотальне руйнування планів подальших операцій повітряних сил рф. Але це не головне, бо, зрештою, для країни, що має понад 1500 бойових літаків, навряд чи відчутним у сенсі збереження військового потенціалу стане втрата десятка або навіть двох десятків літаків. Фішка події в іншому: ЗСУ фактично розгромили військовий аеродром на критичній відстані до 230 км. Це був перший удар фактично на оперативнотактичну глибину, і саме це стало причиною переполоху в керівництві окупаційних сил. Настроїв не приховати: тисячі переляканих росіян-туристів почали хаотично тікати із Криму на тлі паралізованих подією московських пропагандистів режиму.

Жвава дискусія щодо того, чим саме вдалося уразити авіаційну базу, теж сприяла зростанню панічних настроїв в рф. При цьому що більше західні ЗМІ оприлюднювали анонімних повідомлень, що це робота української зброї або Сил спеціальних операцій ЗСУ, то більше в росіян ставало впевненості, що це дія саме отриманих ЗСУ ракет АТАСМС — оперативнотактичних ракет для пускових установок HIMARS. Як відомо, їхні різні версії діють на відстанях від 165 до 300 км. До того ж, обидві партії Конгресу США підтримали передачу Україні таких ракет після зухвалого тероризму росіян в Оленівці, коли віроломно й підло було вбито полонених захисників Маріуполя. Деякі фахівці припускають, що нейтралізувати дії російських засобів ППО-ПРО вдалося завдяки використанню новітніх антирадарних ракет AGM-88 HARM, призначених для знищення радіолокаційних станцій, що наводять на цілі росій-

ські системи ППО-ПРО. Надто що саме в день завдання ударів по авіабазі в окупованому Криму Пентагон офіційно повідомив про передачу Збройним силам таких ракет. З іншого боку, інформації про знищення систем ППО рф не було, отже, на практиці ситуація може бути ще простішою: легкість ураження сталася через традиційні російські самовпевненість та шовінізм, тобто вони не займалися охороною об'єкта, бо не припускали такого сценарію.

За великим рахунком, не так важливо, в який спосіб і якою зброєю було розгромлено авіабазу. Однак важливо, що після цього путінський кремль мав усвідомити, що ЗСУ нищитимуть загарбницькі угруповання й надалі та ще й отримують потужнішу зброю і зможуть стати ще більш результативними у протистоянні окупації своєї країни.

Ця майже революційна подія відбулася на тлі ухвалення в США нового пакета військово-технічної допомоги. 8 серпня стало відомо, що в цьому пакеті обсягом мільярд доларів передбачено поставки в Україну коштовних та надзвичайно потужних боеприпасів для РСЗВ HIMARS (та M270). Але ще більше мало вразити російських загарбників те, що пакет передбачає й поставки зенітних ракет для NASAMS, сучасних зенітно-ракетних комплексів середнього радіусу дії — від 20 до 40 км залежно від типу ракети.

Уже через день після ухвалення пакета допомоги командування Повітряних сил ЗСУ повідомило, що днями очікує отримати дві батареї американо-норвезьких ЗРК NASAMS, і вже триває підготовка до їх передачі. Відповідне рішення ухвалив уряд Норвегії, і це означає, що одна із країн НАТО поділиться новітніми системами ППО-ПРО (нині вісім країн мають у складі ЗС такі системи, і серед них, крім Норвегії, Нідерланди, Фінляндія, Іспанія, Литва, Австралія, Чилі та Індонезія). Як відомо, ЗРК NASAMS здатні результативно нищити балістичні ракети на підльоті до цілей. І якщо ЗСУ отримавши NASAMS-3, то будуть спроможні збивати балістичні цілі, які маневрують.

До того ж, у серпні міністр оборони Великої Британії Бен Воллес повідомив: Велика Британія подвоює кількість реактивних систем залпового вогню (РСЗВ) M-270, які надсилає в Україну; до трьох уже наданих установок передадуть ще три. Німеччина таки передала партію самохідних засобів військової ППО Gepard — спарені 35-міліметрові гармати дають змогу збивати повітряні цілі на відстані до 4 км.

Звісно, ці події — не привід для доброго настрою у Кремлі.

Тим часом Україна зосередилася на формуванні можливостей контратакувати на південному напрямку. Херсон має величезне політичне, стратегічне та психологічне значення. По-перше, це найважливіший населений пункт, який захопили російські загарбники з моменту масштабного вторгнення 2022 року. По-друге, Херсон з'єднується з окупованим рф Кримом стратегічно важливою залізничною гілкою, яка істотно впливає на здатність оку-



13 серпня оглядачі The New York Times написали, що з надходженням дедалі більшої кількості озброєння Україна непомітно змінила стратегію війни проти росії та вже готується переламати її хід

пантів поповнювати матеріально-технічні запаси з півдня. Відрізати ці можливості — потужна передумова для ліквідації того сухопутного коридора, який вдалося захопити росії в ході війни 2022 року. По-третє, Херсонську область окупанти захопили досить швидко, і не тільки через відсутність належної підготовленої територіальної оборони, інженерних споруд та своєчасно замінованої території. Не в останню чергу внаслідок вдалої роботи російської агентури та певної кількості зрадників. Тому повернення Херсона матиме й надзвичайне психологічне значення. У разі здобуття ЗСУ стратегічної переваги на Херсонщині українська армія здатна створити передумови для загальної перемоги. І це не перебільшення, якщо тільки західні партнери будуть послідовними і здатними нарощувати поставки зброї Україні й посилення санкційної політики.

У ворожому таборі нервова лихоманка?

Здається, в серпні у ворожому таборі почалася справжня нервова лихоманка. Згідно з численними повідомленнями ЗМІ, 8 серпня начальник військ радіаційного, хімічного та біологічного захисту зс рф генерал-майор Валерій Васильєв, який на той момент командував гарнізоном Запорізької АЕС, заявив про готовність підірвати заміновану атомну станцію. «Тут буде ілі руская земля, ілі вижженная пустиня», — заявив путінський терорист у погонах. Його шеф, злочинець планетарного рівня путін у такий спосіб спрямував свій черговий шантаж до лідерів західних держав. Мегу підпол-

ковника-кадебіста зрозуміти легко: він жахався зупинити постачання західної зброї в Україну. Але, здається, загрався в небезпечні ігри. Світ же, напевно, почав усвідомлювати, що терорист Усама Бен Ладен порівняно з путіним був просто хуліганом. Бо сучасний ядерний тероризм путіна навколо ЗАЕС — це загроза цілому континенту за масштабами спланованої очільником кремля катастрофи.

Проте головне в цьому посланні — факт, що путіна таки почало лихоманити. Він, очевидно, досить ясно побачив наближення власної катастрофи, тому його особиста нервовість відобразилась у жахливих заявах, намірах, діях підлеглих. Але й путін, і його кліка вперто мовчать про удар ЗСУ по авіабазі в Криму, тому що будь-яке публічне визнання успіху України одразу виявить недолугість не тільки військового управління, а й повний крах східної стратегії кремля та особисто кривавого диктатора.

Певним непрямым доказом зростання проблем в рф та їх сприйняття військово-політичним керівництвом росії стало звільнення командувача чф рф осіпова. Хіба не показово, що після потоплення українськими ВМС флагмана чф рф крейсера «москва» адмірал осіпов втримався на посаді, а ось після ударів по авіабазі, де, згідно з міноборони рф, жодних втрат немає, адмірала одразу змінили.

До речі, не менш цікаво, що в росії нині близько 30—40% генералів та офіцерів, які брали участь у плануванні так званої спеціальної військової операції в Україні, було усунуто від виконання обов'язків, вони перебували під слідством.

До слова, російські окупаційні сили, мабуть, не наважаться

НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА

Битва за південь?

31-й День Незалежності та проходження відмітки шість місяців кривавої путінської війни

проводити фейкові «референдуми» про приєднання окупованих 2022 року територій України 11 вересня. Принаймні у серпні про це повна мовчанка. Очевидно, через невпевненість внаслідок потужних атак української армії та необхідності зосередитися на захисті вже окупованих територій. Стало занадто небезпечно для штучних карнавалів та помпезної брехні.

З іншого боку, маючи в арсеналі строкату історію окупації іноземних територій, рф вибудувала цілий пакет механізмів підкорення народів — ці засоби, ймовірно, й застосовуватимуть. Окрім депортації та розділення батьків і дітей зі злочинним викраденням останніх, окупанти активно застосовували примусову паспортизацію, поширення зони рубля, а ще новітні «методи», як «фільтрація», що кошмарить цивільне населення захоплених населених пунктів України.

Окупанти почали застосовувати ще один пікантний вид тортур — це можна назвати окупацією українського інтернету. Ідеться про перенаправлення даних з мобільних та інтернет-мереж окупованих міст у російські мережі. Унаслідок цього блокується доступ до Facebook, Instagram і Twitter, а доступ до українських сайтів новин чи будь-яких незалежних джерел інформації відризається. У такий спосіб жителі окупованих територій змушені користуватися послугами російських компаній, відповідно споживати пропаганду на тлі вакууму правдивої інформації. Такі обмеження, за задумом окупантів, мають якщо не перекроїти свідомість, то вплинути і примусити жити за соціальними правилами росії, яка стрімко деградує.

Піком цієї страшної російської хвороби можна вважати показовий епізод на початку серпня. Ідеться про наполегливого прихильника путіна режисера міхалкова, який відверто вихваляв рецидивіста за те, що не виправний злочинець пішов на війну проти України. Зрозуміло, що цей ганебний вчинок придворного клепальника кінопродукції спрямований на психологічну підтримку особисто путіна, але є, серед іншого, чудовим та беззаперечним показником рівня страхів у кремлі, про які міхалков, звісно, добре обізнаний. Як, до речі, і показником всебічної деградації російського суспільства.

У першій декаді серпня відомий в рф експерт з питань озброєнь відверто визнав технологічне відставання армії окупантів. Так, директор центру аналізу стратегій та технологій (ЦАСТ) Руслан Пухов повідомив про вкрай низький рівень армії рф та висловив припущення, що «до кінця літа ситуація на фронтах може стати драматичною».

До того ж, очільник московського ЦАСТ назвав українців «талановитими воїнами», які «дуже швидко навчаються». Говорячи ж про повітряно-десантні війська рф, Пухов зазначив, що «зараз повітряно-десантні війська, грубо кажучи, — погана ерзац-піхота». Експерт визнав категоричне відставання рф в артилерії та висловив переконання, що під час артиле-

рійської дуелі українські системи переможуть російські. Але надзвичайним стало визнання експерта, що немає домінування авіації рф в небі України.

Поряд з тектонічними зсувами в зс рф розпочалися дива й у колах розробників тієї «надсучасної» зброї, якою хизувалася москва. Так, в росії розпочалися арешти у справі про державну зраду розробників гіперзвукової ракети. На початку серпня там заарештували вже третього науковця, причетного до розроблення гіперзвукової ракети, — директора інституту теоретичної та прикладної механіки Олександра Шилока. Першим, за повідомленням тасс, був доктор фізико-математичних наук Новосибірського державного університету Дмитро Колкер, другим заарештували 75-річного професора інституту теоретичної та прикладної механіки Анатолія Маслова (на початку липня перший заарештований Дмитро Колкер помер у реанімації однієї з московських лікарень).

Отже, разом із своєю, як виявилось, погано підготовленою армією, захлинатися почала вся росія.

Коли завершиться ця війна?

Російсько-українська війна в разі її затягування призведе до багатьох криз. Більшість з них — гуманітарні катастрофи у Маріуполі та інших захоплених містах, проблеми голоду в цілих регіонах земної кулі, мільйонні потоки біженців, енергетична криза в Європі — свідомо створив кремль задля отримання козирів до переговорів. Деякі, пов'язані з ескалацією воєнних конфліктів, виникли як логічні наслідки путінської агресії. Усе це змусило світ замислитися: може, краще й легше для планети позбутися чергового тирана, ніж наражати планету на неосяжну небезпеку.

11 серпня маленька смілива Латвія оголосила росію країною-спонсором тероризму. Сейм Латвії ухвалив постанову про цілеспрямовані воєнні атаки росії на мирне населення України та громадський простір, у якій наголошено на аморальному та незаконному характері тактики, яку обрала росія, широко застосовуючи особливо жорстоку, неточну зброю, яка калічить та завдає особливих страждань.

Якби така позиція Латвії спричинила ланцюгову реакцію в інших країнах, зворотний відлік путіну було б відкрито за законами людської справедливості. Багато чого тут залежить від США, де Сенат наприкінці липня вже ухвалив резолюцію із закликом визнати рф спонсором тероризму за агресію проти України, Грузії й Чечні та загибель величезної кількості людей. Чому це необхідно? Тому що утворить ефект планетарного засудження верхівки країни, яка легковажно, через свої деструктивні шовіністсько-фашистські бажання поставила людство на межу глобальної катастрофи. Після того як таке рішення зафіксують кілька десятків країн цивілізованого світу, путіну ніхто вже не телефонуватиме.

На що нині сподівається кремль?

Чинник Китаю спрацьовує лише наполовину — там, де це стосується протистояння Китаю зі США. 11 серпня Китай назвав Сполучені Штати «головним винуватцем» війни росії в Україні — за постачання зброї українським захисникам. Але це не означає, що Китай повністю на боці рф. Пекін готовий підтримати москву для ослаблення позицій Вашингтона, але зовсім не зацікавлений мати поряд росію як потужну супердержаву.

Наприклад, показово, що наприкінці липня Китай припинив інвестиції в росію щодо проекту «Один пояс — один шлях» і навряд чи піде на відверте порушення санкцій через вагомість ринків Європи й Америки. Хоч, як вказує видання The Wall Street Journal, 2022 року постачання мікросхем із Китаю в рф зросли більш як удвічі. А обсяги експорту в рф оксиду алюмінію, важливого у виробництві зброї та аерокосмічної промисловості, — у 400 разів. Вашингтон реагує: міністерство торгівлі США додало п'ять китайських компаній з виробництва електроніки до торгового чорного списку за допомогу російській оборонній промисловості і до вторгнення, і після його початку.

Однак цього недостатньо. Напруження між країнами різко зросло після відвідання Тайваню спікеркою Палати представників Ненсі Пелосі — під час раптових військових маневрів армія Китаю демонстративно напружувала репетицію захоплення Тайваню військовою силою. Однак військова міць та побоювання масштабних санкцій США так чи інакше стримують Китай. Принаймні сьогодні.

Не менш претензійним став і чинник Ірану — для України він більш болючий. У серпні стало відомо, що збройні сили рф таки опановують іранські безпілотники. Про те, що російські військові протягом кількох тижнів проходили тренінг в Ірані в межах угоди про надання безпілотників, офіційно повідомив представник Держдепартаменту США. Наскільки вони можуть посилити російську армію, не відомо. Але постачання дронів росії можуть прискорити дзеркальні постачання Україні потужнішої зброї, зокрема літаків, здатних знищувати дрони сучасними ракетами «повітря-повітря». Хоч не можна ігнорувати й того, що з початку масштабного вторгнення до кінця липня вантажні літаки Ірану здійснили понад 40 рейсів в рф — можливо, завезли багато чого для російської армії.

Туреччина теж продовжує грати свою небезпечну гру. Зокрема, пропускає через протоки судна з військовою технікою, яку рф намагається зібрати в усьому світі. Це серпневі висновки агентства Bloomberg, аргументовані аналізом даних західних розвідок та відповідних супутникових знімків. Однак турецька гра не проросійська, скоріше, Анкара намагається витягти з цієї війни найбільше можливостей для збільшення регіональних впливів.

На жаль, саме Туреччина (можливо, разом з Китаєм) завадила Заходу ізолювати еко-

номіку рф: згідно з агентством Bloomberg, експорт турецьких товарів у росію в першому півріччі досяг максимуму за останні вісім років. Це та історія, яку президент Ердоган називає новою економічною моделлю. І те, що неабияк дратує союзників Туреччини в НАТО. Серед іншого зафіксовано зростання торгівлі автомобілями з росією на 58% за перші чотири місяці року. Однак коли йдеться про принципові речі, червоні лінії Туреччина не перетинає.

Показовий епізод трапився з турецькими безпілотниками: під час особистої зустрічі Ердогана з путіним на початку серпня останній просив розгорнути виробництво безпілотників компанії Baykar Makina на території рф. Однак приватна компанія рішуче відмовилася. А через кілька днів її гендиректор Халук Байрактар запевнив, що компанія Baykar має намір збудувати в Україні не просто завод з виробництва ударних безпілотників Bayraktar TB2, а й створювати в Україні Bayraktar Akinci та Bayraktar Kizilelma — новий безпілотний винишувач. Це так розлютило путіна, що його пресекретар пєсков пригрозив знищити завод після того, як його збудують в Україні.

Отже, навіть ті, хто підтримує путіна, грають переважно на себе. Ще існував і, можливо, існує чинник пристосовування. Він діятиме доти, коли з'являться механізми контролю за дотриманням санкцій. Ідеться про те, що аналітики британського центру Royal United Services Institute вивчили 27 найефективніших систем озброєнь, які росія використовує у війні проти України. І зробили дивні відкриття: усі озброєння містять мікроелементи іноземного виробництва. У звіті RUSI зафіксовано: у проаналізованих системах виявили щонайменше 450 унікальних мікрочипів, які зробили компанії зі США, Європи та Східної Азії, — сенсори, процесори, двигуни, системи локації й передачі даних тощо. Наприклад, точність наведення 300 міліметрової ракети РСЗВ «Торнадо-С» забезпечують чипи компаній зі США. Так само і стратегічні крилаті ракети «повітря-земля» Х-101 залежать від імпортої мікроелектроніки. У 2017-2022 роках чипи для російської зброї в обхід санкцій експортували зі США, Японії, Тайваню, Швейцарії, Нідерландів, Німеччини, Китаю, Південної Кореї, Великої Британії та Австрії, йдеться у доповіді.

Не дивно, що 13 серпня Сполучені Штати повідомили про рішення посилити експортний контроль над технологіями для передових напівпровідників і газотурбінних двигунів, які вважають важливими для своєї національної безпеки. Нині експортний контроль США охоплює ширший спектр технологій, зокрема додаткове обладнання, програмне забезпечення і технології, що використовують для виробництва напівпровідників. Та й сам президент США Байден неодноразово наголошував, що росія не може мати доступ до напівпровідників для виробництва зброї.

Тож якщо налагодити насправді серйозний контроль за пересуванням критичних технологій, путіна можна стримати й технологічно виснажити. Для цього потрібні рішення на рівні

оформленої антипутінської коаліції. А її оформлення може бути прискорено в разі спільного визнання росії країною-терористкою або країною, що спонсорує тероризм.

Нотатки до шести місяців війни

Майже шість місяців кривавої війни, яку розгорнули путін і його оточення, продемонстрували світові нову Україну. Країну зі зцементованою національною ідеєю — гуртування навколо протистояння зовнішньої агресії та створення розвиненої, захищеної Української держави. Без перебільшення, найдивнішим виявився перший етап масштабної війни, коли тактичні засоби ураження, помножені на патріотизм захисників, змінили воєнну стратегію великої агресивної держави з амбіціями наддержави.

Другий етап, який назвали битвою за Донбас, виявився вкрай важким, але довів здатність України успішно й результативно проводити оборонну операцію. Її серпневий етап може стати часом переходу до нового етапу — боротьбу за південь України. Як і раніше, Україна критично залежить від якості й кількості допомоги Заходу озброєнням та ресурсами. Однак з кожним новим пакетом допомоги доводить, що може максимально ефективно використовувати її не тільки для стримування російської агресії, а й для захисту добробуту Європи.

Забезпечення України сучасною високотехнологічною зброєю може стати запорукою не тільки виснаження росії й позбавлення кремля амбіцій агресії, а й ліквідації злочинного режиму. У серпні Україна яскраво довела, що здатна підвести до будь-якого сценарію завершення війни. Це може бути вихід на кордони 23 лютого 2022 року з подальшим переходом до процесу переговорів про визволення Криму та раніше окупованих територій Донбасу. Це може бути й повне визволення всієї України від російських загарбників. Нарешті це може бути створення умов для капітуляції рф з ліквідацією злочинного режиму путіна та зміни політичного ладу в державі за певних умов разом з ядерним роззброєнням. Звісно, і замороження війни за корейським сценарієм також можливе — в разі припинення постачання України зброї та допомоги ресурсами.

Але будь-який сценарій можна реалізувати тільки в партнерстві із групою держав, що оформляться в антипутінську коаліцію для забезпечення безперебійної всебічної допомоги Україні, посилення санкцій та створення потужного світового фільтра для унеможливлення потрапляння сучасних технологій та високотехнологічних комплектуючих в рф. Тільки спільними, свідомими діями багатьох можна відвернути катастрофу планетарного рівня.

Тож гарячу фазу цієї війни можна завершити до кінця 2022-го, а можна й розтягнути ще на кілька років. Це залежить далеко не тільки й не стільки від України.

Укрінформ

СУСПІЛЬСТВО

Врятовані життя

(Закінчення.)

Початок на стор. 1)

Перші бойові відраджень

Розмова з бойовим медиком відбулася під час його короткочасної відпустки. «Уперше поїхав на передову добровольцем ще в березні 2015-го, де навчав військовослужбовців надавати медичну допомогу, — розповідав Ерік Глеба. — Тоді це відбувалося ще за радянськими стандартами. Згодом запросили на курси, під час навчання на яких підвищив свій кваліфікаційний рівень за стандартами НАТО. Їх для бойових медиків організовувало міністерство оборони Естонії.

«Естонська республіка запропонувала навчити нас, українських лікарів, військової медицини за стандартами НАТО. 20 днів із шостої ранку до пізнього вечора вивчали методи надання невідкладної допомоги в умовах бойових дій. Для мене це було дуже важливо, адже під час навчання в рідному університеті військової кафедри не було, тож цими знаннями, як і практичними навичками, я не володів», — розповідав Ерік.

По закінченні курсів став інструктором з військової



Лікар Ерік Глеба із 2015 року на передовій рятує життя українських військових

медицини і надання медичної допомоги на полі бою. Відтоді цивільна робота на станції екстреної допомоги періодично змінювалася виїздами на передову, де навчав військовослужбовців. Зрештою, пішов добровольцем у перший мобільний шпиталь імені Пирогова, щоб уже постійно бути на лінії зіткнення на сході. Згодом підписав контракт і став санітарним інструктором медичного пункту одного з батальйонів 128 окре-

мої гірсько-штурмової Закарпатської бригади.

На фронті з першого дня

Про початок війни лікар згадує спокійно. А тоді... «Опівночі 24 лютого ми у складі потяга прибули в одне з міст на сході України, в Луганській області, щоб підсилити один з напрямів військової оборони. Тривало розвантаження потяга, як близько 5-ї години ран-

ку один з офіцерів повідомив про вибухи з того боку, де мало бути все спокійно. Ми були ошелешені, але вже незабаром і в новинах, і офіційно надійшло підтвердження: росія здійснила збройний напад на нашу країну, її ракети вдарили на Київ і Харків».

«Першого місяця війни, лягаючи спати, я перебував наче у напівсні, — розповідав бойовий медик. — Відчуття, що зараз щось трапиться, не давало змоги за-

нуритися в сон. Але потім усвідомив: до подій треба ставитися більш холодно-кровно, так би мовити, технічно. Від цього залежить, у якій ти сам будеш формі, з якою віддачею працюватимеш і надаватимеш допомогу. Треба берегти сили і тримати нерви в покорі».

За час повномасштабної війни Ерік буквально на собі витягнув з-під ворожих куль понад 100 поранених бійців, з яких 20 були у вкрай тяжкому стані. Подарував їм життя. Про це розповідає без патетики: «На виклики виїжджаємо вдвох із водієм. Не може бути так, що цей свій, а той — не свій. Усім, хто звертається по допомогу, надаємо її».

Мій досвід перебування у зоні бойових дій доводить, що лікареві там відведено лічені хвилини на порятунок життя. Іноді це дві хвилини, бо є різні поранення».

Є алгоритм дій, доведений до автоматизму: огляд і накладання турнікета (джгута), якщо боєць не наклав його собі самостійно, введення інфузії, щоб поповнити об'єм крові, тампування рани і знеболення. Уся операція із доправлення пораненого до лікувального закладу має займати 15—20 хвилин.

«Я рятував бійців, у яких була велика втрата кро-

ві: їм навіть довелося робити ампутації обох кінцівок. Були такі, яких осколки прошили наскрізь: пробита грудна клітина й зачеплена печінка. І вони залишилися живими», — додає співрозмовник.

«А чи доводилося надавати допомогу російським військовим — ворогам?» — запитую. «На початку війни таке траплялось. Якщо його стан був між середнім і важким й була ймовірність смерті протягом години-двох, то я вважав за необхідне стабілізувати стан цього бійця, щоб з ним пізніше могли попрацювати наші відповідні служби. Він міг надати корисну інформацію, скільки і якої техніки є у ворога», — відповів Ерік Глеба.

Його хобі теж пов'язане з медициною. У вільний час проводить навчання з військово-медичної підготовки. Торік до нього звернулися організатори табору, в якому перебували спортсмени-каратисти, провести майстер-клас. Звісно, не відмовив. Таке саме заняття провів для працівників охоронної компанії. «Роблю це не задля заробітку, а щоб навчити більшу кількість людей невідкладної допомоги, як свого часу навчили мене».

Зброя буває різною

ФІЛАТЕЛІЯ. На Полтавщині започаткували військово-патріотичний проєкт «Власна марка»

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

На Полтавщині завершують роботу зі створення нової поштової колекційної марки «Гадяцьке сафарі». Нагадаю: надзвичайні події навколо цього міста відбувалися на самому початку агресії росії проти України з кінця лютого до початку березня 2022 року. Тоді професійні військові, тероборона і небайдужі місцеві жителі активно обороняли Полтавщину від вторгнення російських військ з боку Сумщини. Їм вдалося розбити і захопити кілька справних танків.

Продовження традиції

Ідею створити нову марку ініціювали обласна влада Полтавщини спільно з Укрпоштою. За словами начальника Полтавської обласної військової адміністрації Дмитра Луніна, на конкурс надійшло вже майже 200 ескізів, які, за думкою організаторів, мають продемонструвати величезну роль Полтавщини в захисті країни та зміцненні незалежності нашої держави. Журі у складі полтавських художників Нато Мікеладзе та Олексія Соболевського, голови правління Полтавського обласного товариства філателістів Михайла Мелліна, керівництва Полтавської філії Укрпошти, облради та ОВА відібрало 10 найкращих робіт, які найближчим часом оприлюднять для проведення всенародного голосування.

За його підсумками визначать дизайн марки «Гадяцьке сафарі», випустять її разом з конвертом та

листівкою для Полтавщини за проєктом «Власна марка». Представлять і урочисто погасять поштову марку в присутності автора ескізу-переможця.

До речі, умовами конкурсу ескізів передбачено: надсилаючи свої напрацювання, учасник-конкурсант погоджується, що в разі перемоги він підпише авторський договір на передачу майнових авторських прав на твір. «Гадяцьке сафарі» стане продовженням започаткованої традиції з випуску марок на воєнну тематику.

Першу колекційну марку, яка з'явилася в Україні на початку війни, Укрпошта ввела в обіг у квітні. Тепер марка «Руский военний корабль, іди на...!» відома в усьому світі.

«Ця фраза стала лейтмотивом нашого опору. Один із наших бійців, Роман Грибов, на острові Зміїний, вислухавши ультиматум російського військового корабля, дав відповідь. Раніше це було нецензурне слово, а тепер — вираження української позиції із приводу того, що відбувається в нашій країні. Ця марка вийшла накладом приблизно мільйон примірників», — розповів керівник Полтавської філії АТ «Укрпошта» Юрій Набасов.

Національний поштовий оператор підготував до випуску дві художні поштові марки загальним тиражем 1 мільйон штук: одну номіналом F (еквівалент 23 гривні) — для оплати поштових відправлень в Україні, а другу номіналом W (еквівалент 1,5 долара США) — для оплати листів та листівок, які надсилають за кордон. До поштового випуску входить конверт.

Ескіз поштової марки обрали за підсумками народного голосування серед користувачів соціальних ме-

реж. Найбільше голосів вони віддали за картину Бориса Гроха — за неї проголосувало 1756 із 8000 користувачів Facebook та Instagram.

Створюючи тренди

Друга колекційна марка з цього проєкту «Руский военний корабль... всьо» офіційно ввійшла в обіг у травні цього року. Її спецпогашення відбулося у полтавському головпоштамті. Акцію приурочили до «сороковин» із дня потоплення українськими «Нептунами» ракетного крейсера «москва» у Чорному морі. Наклад марки — 5 мільйонів примірників. Дмитро Лунін побажав присутнім на заході встигнути придбати її, доки черговий окупаційний крейсер не пішов на корм рибакам. Його

пораду почули, перед входом у головпоштамт була черга охочих придбати марку одними з перших. В одні руки продавали не більш як два аркуші та п'ять конвертів і листівок.

Третю колекційну марку «Українська мрія» Укрпошта ввела в обіг 28 червня, на День Конституції України. У Полтаві церемонію спецпогашення провели у музеї важкої бою —



Колекційна поштова марка «Доброго вечора, ми з України!» символізує незламність духу українців



«Гадяцьке сафарі» стане продовженням започаткованої традиції з випуску марок на воєнну тематику

бардуральної авіації. Марка присвячена найбільшому у світі літаку Ан-225 «Мрія», який російські окупанти знищили наприкінці лютого в Гостомелі. Символізм у тому, що літак можна знищити, але українську мрію — ніколи. Надруковану накладом 3 мільйони примірників «Українську мрію» можна купити у відділеннях Укрпошти або онлайн-магазинах.

Зовсім недавно, 28 липня, в Полтаві погасили та розпочали продаж нової колекційної марки від Укрпошти «Доброго вечора, ми з України!» На цьому випуску марки зображено український трактор, який тягне покинутий російський танк. Автор ескізу — дизайнер-графік викладачка живопису Анастасія Бондарець. У сюжет лягли реальні події російсько-української війни. За назву марки взято відомі слова із треку діджеїв із Кременчука. А ще символізм у тому, що трактор тягне російський військовий брукхт. Саме так аграрії Полтавщини відбирали у ворога танки під час «гадяцького сафарі».

«Я впевнений, що нову марку одразу розкуплять наші фермери. Полтавщина створює тренди. Я особисто голосував за марку «Доброго вечора, ми з України!» Сподіваюся, що наступні марки будуть на тематику з Полтавщини», — сказав тоді Дмитро Лунін.

Марка «Доброго вечора, ми з України!» символізує незламність духу українців. Її тематику теж було обрано шляхом народного голосування. Понад 100 тисяч українців проголосували саме за такий дизайн. Загальний наклад марки — 5 мільйонів примірників, її представлено у двох номіналах. Із 28 липня її можна придбати у всіх відділеннях Укрпошти.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21 липня 2022 року в кримінальному провадженні №2022220000001222 від 11.05.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого громадянка України Камінська Ольга Василівна, 21.06.1955 р.н., підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в умовах воєнного стану на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України шляхом надання представнику іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-kaminskii-ov».	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21 липня 2022 року в кримінальному провадженні №2022220000001188 від 10.05.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого громадянин України Круподера Сергій Петрович, 11.08.1960 р.н., підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в умовах воєнного стану на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України шляхом надання представнику іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-krupoderi-sp».
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Камінська Ольга Василівна, 21.06.1955 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 23, 24 та 25 серпня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Миросицька, 2 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №2022220000001188 від 10.05.2022 за ч.2 ст.111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки невиконання, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст.ст. 138, 139, 140 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Круподера Сергій Петрович, 11.08.1960 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «23», «24» та «25» серпня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Миросицька, 2, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №2022220000001188 від 10.05.2022 за ч.2 ст.111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної КУШНІР Л.І. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 16.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2022050000001108 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.06.2022 стосовно Кушнір Людмили Іванівни, 23.11.1970 року народження, уродженки с. Златоустівка Волноваського району Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Обручева, буд. 31, кв. 7, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КУШНІР Л.І. Громадянка України КУШНІР ЛЮДМИЛА ІВАНІВНА, 23.11.1970 року народження, уродженка с. Златоустівка Волноваського району Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Обручева, буд. 31, кв. 7, на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.08.2022, 24.08.2022 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого — криміналіста — Жижики Я.О. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №2022050000001108, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	Слідчим відділом УСБУ в Запорізькій області за погодженням з Запорізькою обласною прокуратурою підготовлено повістку про виклик громадянина України Лисенко Костянтина Сергійовича, 13.12.1982 р.н., який викликається до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення останньому оригіналу повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення та проведення невідкладних слідчих дій (допиту у якості підозрюваного тощо). Повістка про виклик Громадянин України Лисенко Костянтин Сергійович, 13.12.1982 р.н., уродженець м. Дніпрорудне Василівського району Запорізької області, українець, громадянин України, офіційно не працевлаштований, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Героїв Праці, буд. 13, кв. 70, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.08.2022 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022080000001337 від 25.07.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної КАЛАЧОВОЇ В.В. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 16.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №20220500000000244, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.04.2022 стосовно Калачової Вікторії Вікторівни, 12.08.1983 року народження, уродженки м. Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т. Металургів, б. 45, кв. 24, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КАЛАЧОВОЇ В.В. Громадянка України КАЛАЧОВА ВІКТОРІЯ ВІКТОРІВНА, 12.08.1983 року народження, уродженка м. Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т Металургів, б. 45, кв. 24, на підставі ст.ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.08.2022 до заступника начальника відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Лебеда Сергія Юрійовича до приміщення тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №20220500000000244, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ХАДЖИНОВА Д.М. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 15.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №20220500000000250, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.04.2022 стосовно Хаджинова Дмитра Михайловича, 12.10.1983 р.н., уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, Лівобережний район, вул. Таганрозька, б. 253, кв. 16, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ХАДЖИНОВА Д.М. Громадянин України ХАДЖИНОВ ДМИТРО МИХАЙЛОВИЧ, 12.10.1983 року народження, уродженець м. Маріуполь Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, Лівобережний район, вул. Таганрозька, б. 253, кв. 16, на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.08.2022 до заступника начальника відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Лебеда Сергія Юрійовича до приміщення тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №20220500000000250, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваний у вчиненні злочинів, передбачених за ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Істратова В.А. Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 16.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022050030000194 від 02.05.2022 стосовно Істратова Вадима Анатолійовича, 29.10.1967 року народження, громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Малинівка, вул. Садова б. 15, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Істратова В.А. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Істратов Вадим Анатолійович, 29.10.1967 року народження, уродженець м. Маріуполь, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Малинівка, вул. Садова, б. 15, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.08.2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Заїки Вадима Васильовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022050030000194, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.05.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17 серпня 2022 року в кримінальному провадженні № 2202220000001182 від 10.05.2022 складено письмові повідомлення про підозру, згідно з якими громадяни рф Григор'єв Сергій Вікторович, 17.12.1978 р.н., та Тимохін Олександр Олександрович, 20.12.2000 р.н., підозрюються у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене групою осіб, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадяни російської федерації Григор'єв Сергій Вікторович, 17.12.1978 р.н., та Тимохін Олександр Олександрович, 20.12.2000 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 22, 23 та 24 серпня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Миросицька, 2, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного, а також вручення клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою з додатками до нього у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202220000001182 від 10.05.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Стаття 138 КПК України визначає перелік поважних причин неприбуття особи на виклик слідчого, прокурора, слідчого судді чи суду. Стаття 139 КПК України визначає наслідки неприбуття на виклик підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача відповідно до чинного законодавства.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 17.08.2022 старшим слідчим в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Офісу Генерального прокурора, відповідно до вимог ст.ст. 36, 40, 42, 276, 277, 278 КПК України повідомлено про підозру громадянину російської федерації Ротенбергу Ігорю Аркадійовичу, 09.05.1973 р.н., уродженцю міста Ленінграда про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакції Закону № 770-VIII від 10.11.2015), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакції Закону № 361-IX від 06.12.2019), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 212 (в редакції Закону № 101-IX від 18.09.2019) КК України. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ 17.08.2022 старшим следователем по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины, за согласованием с процессуальным руководителем в уголовном производстве – прокурором отдела Офиса Генерального прокурора, в соответствии со статьями 36, 40, 42, 276, 277, 278 УПК Украины уведомлено о подозрении гражданину российской федерации Ротенбергу Игорю Аркадьевичу, 09.05.1973 г.р., уроженцу города Ленинграда о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакции Закона № 770-VIII від 10.11.2015), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакции Закона № 361-IX від 06.12.2019), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 212 (в редакции Закона № 101-IX від 18.09.2019) УК Украины. <i>Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Станіслав ХІМІЧ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 17.08.2022 старшим слідчим в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Офісу Генерального прокурора, відповідно до вимог ст.ст. 36, 40, 42, 276, 277, 278 КПК України повідомлено про підозру громадянину російської федерації Ротенбергу Аркадію Романовичу, 15.12.1951 р.н., уродженцю міста Ленінграда про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакції Закону № 770-VIII від 10.11.2015), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакції Закону № 361-IX від 06.12.2019), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 212 (в редакції Закону № 101-IX від 18.09.2019) КК України. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ 17.08.2022 старшим следователем по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины, за согласованием с процессуальным руководителем в уголовном производстве – прокурором отдела Офиса Генерального прокурора, в соответствии со статьями 36, 40, 42, 276, 277, 278 УПК Украины уведомлено о подозрении гражданину российской федерации Ротенбергу Аркадию Романовичу, 15.12.1951 г.р., уроженцу города Ленинграда о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакции Закона № 770-VIII від 10.11.2015), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209 (в редакции Закона № 361-IX від 06.12.2019), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 212 (в редакции Закона № 101-IX від 18.09.2019) УК Украины. <i>Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Станіслав ХІМІЧ</i>
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру 11.07.2022 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області повідомлено про підозру Шадуріну Галину Петрівну, 13.09.1963 р.н., уродженку с. Червоний Перекоп Каховського р-ну Херсонської обл., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Луначарське, вул. Тельмана, буд. 36, у кримінальному провадженні №2202208000000075 від 19.03.2022 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розмішуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шадуріну Галину Петрівну, 13.09.1963 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Луначарське, вул. Тельмана, буд. 36, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000075, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.03.2022, на 15 год. 00 хв. 25.08.2022 та на 26.08.2022 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Данильченко Володимир Вікторович, 02.03.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022140010000139 від 06.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій у умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Данильченко Володимир Вікторович, 02.03.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 23, 24, 25 серпня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022140010000139 від 06.04.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 17.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220220500000002926, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.08.2022 стосовно громадянина Фтиця Івана Федоровича, 19.01.1987 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Городня, буд. 3, актуальне місце проживання якого не встановлено, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ФТИЦЯ І.Ф. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Фтиць Іван Федорович, 19.01.1987 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Городня, буд. 3, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 23.08.2022 о 9 годині 00 хвилин до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурікіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220220500000002926, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.08.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.	Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри Громадянин України Саприкін Олег Валентинович, 02.08.1974 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 12022080000000328 від 21.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-7 КК України, а саме: добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятки про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмішуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Саприкін Олег Валентинович, 02.08.1974 року народження, громадянин України, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. 9 Травня, буд. 7, кв. 36, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу з 10 год 00 хв до 17 год 00 хв 19.08.2022 та 22.08.2022 до Запорізької обласної прокуратури (вул. Матросова, 29а, м. Запоріжжя) для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та допиту Вас в якості підозрюваного, у кримінальному провадженні № 12022080000000328 від 21.04.2022. Повідомляємо, що у разі неприбуття до прокурора, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 19.08.2022 у кримінальному провадженні № 42022232190000118 від 20.06.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Резнікову Вячеславу Вадимовичу, 19.02.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Резнікову Вячеславу Вадимовичу, 19.02.1980 року народження, громадянину України, уродженцю міста Нова Каховка Херсонської області Української РСР, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Херсонська область, Каховський район, місто Нова Каховка, вул. Соборна, будинок 31, квартира 84, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 22, 23 та 24 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближче територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42022232190000118 від 20.06.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Пронскіх Роман Борисович 09.04.1981р.н., що зареєстрований та фактично проживає за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, с. Аграрне, вул. Паркова, 6, кв. 610, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися «26» серпня 2022 року о «10» год. «00» хв., до Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, кабінет №438, тел. (044) 363 97 17, для проведення допиту в якості підозрюваного, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №42016000000003509 від 17.11.2016. Відповідно до статті 138 КПК України поважними причинами неприбуття особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик. Згідно зі статтею 139 КПК України якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. У випадку, встановленому частинною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Старший детектив Національного бюро Першого відділу детективів Другого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України О.М. Кривоспицький	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПІДПОВІДНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПРО НОВУ ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 17.08.2022 у кримінальному провадженні № 12022050000000156, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.03.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, згідно з актами громадян України Полтарак Ілля Ілліч, 20.08.1986 року народження, обґрунтовано підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОЛТАРАКА І.І. Полтарак Ілля Ілліч, 20.08.1986 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, Маріупольський район, с. Малоянісьоль, пров. Малоянісьоль, пров. Шкільний, буд. 2, актуальне місце проживання якого не встановлено, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України, Вам необхідно з’явитися 23.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурікіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 12022050000000156, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.03.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-7 КК України. Окрім того, Вам необхідно з’явитися 24.08.2022, 25.08.2022 та 26.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022100000000237 від 30.05.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Сивоконь Наталія Вікторівна, 12 червня 1978 року народження (місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Карла Маркса, будинок 59, місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Піски, вул. Колгоспна, будинок 3) підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмішуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Сивоконь Наталія Вікторівна, 12 червня 1978 року народження (місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Карла Маркса, будинок 59, місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Піски, вул. Колгоспна, будинок 3), на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Телігі, буд. 8, як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 20.08.2022 о 09:00 год., на 21.08.2022 о 09:00 год., на 22.08.2022 о 09:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022100000000237 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України). Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Начальник відділу Київської міської прокуратури Олексій БОГДАНОВ
---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ 30.06.2018 року приватним нотаріусом Жидачівського районного нотаріального округу Львівської області Костур О.М., була заведена спадкова справа після померлого ЮРЧЕНКА ОЛЕГА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 1957 року народження, який помер 24.03.2018 року. Відповідно до цієї спадкової справи, розшукуються спадкоємці, в т.ч. донька померлого ЮРЧЕНКО ОЛЬГА ОЛЕГІВНА, 26.07.1986 року народження. Прохання зголоситися спадкоємцям протягом 1 місяця за адресою: 81750, Львівська обл., м. Ходорів, вул. Грушевсько-го 48, кв.8.	ПОВІДОМЛЕННЯ про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 09.08.2022 (судова справа № 752/22349/19) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12016160480000240 від 22.01.2016 стосовно Малиновського Дмитра Анатолійовича, 18.04.1982 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України.	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачена Чорна Олена Миколаївна. 08.12.1969 р.н., уродженка м. Луганськ, яка зареєстрована за адресою. вул.Щорса, буд.29а на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 29.08.2022 на 13 год. 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 13. для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Чорної Олени Миколаївни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Суддя Дмитро Руденко
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА

про виклик Хаджинова Д.М.

Громадянин України Хаджинов Дмитро Михайлович, 12.10.1983 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, місто Маріуполь, Лівобережний район, вул. Таганрозька, б. 253, кв. 16, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольова Артема Андрійовича до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №2022050000003106, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2022 за ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 110 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 24, 25 серпня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик Хармишева Є.О.

Громадянин України Хармишев Євген Олександрович, 20.06.1968 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, вул. Соборна, б. 1/5, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольова Артема Андрійовича до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №2022050000003106, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2022 за ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 110 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 24, 25 серпня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик Бурлакова С.А.

Громадянин України Бурлаков Сергій Анатолійович, 28.01.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, смт. Никольське, вул. Пушкіна, 112, останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Юр'ївка, вул. Набережна, б. 2, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольова Артема Андрійовича до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №2022050000003106, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2022 за ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 110 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 24, 25 серпня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Трухальов Микола Миколайович, 11.12.1981 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру в кримінальному провадженні за № 62022050020000173 від 16.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Трухальов Микола Миколайович, 11.12.1981 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 23, 24 та 25 серпня 2022 року на 11:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, буд. 26) тел. роб. (050)-2688937, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за № 62022050020000173 від 16.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий 2 СВ (з дислокацією у місті Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Максим ЛЕНЬ

ПОВІСТКА

про виклик Іващенко К.В.

Громадянин України Іващенко Костянтин Володимирович, 03.10.1963 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Піонера Балабухи, б. 50а, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольова Артема Андрійовича до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №2022050000003106, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2022 за ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 110 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 24, 25 серпня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик Калачової В.В.

Громадянка України Калачова Вікторія Вікторівна, 12.08.1983р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т Металургів, буд. 45, кв. 24, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до прокурора відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольова Артема Андрійовича до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №2022050000003106, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2022 за ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 110 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 24, 25 серпня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Скороход Андрій Іванович, 04.05.1986 року народження, о 13 годині 00 хвилин 22, 23 та 24 серпня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьку) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 12022131510000030 від 23.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Пиріг Петро Миколайович, 24.02.1968 р.н., уродженець с. Олієво-Королівка Городенківського р-ну Івано-Франківської обл., громадянин України, останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, Амурська обл., м. Благовещенск, вул. Леніна, буд. 213, кв. 40, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 31.08.2022 на 13 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Пиріг Петра Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Дмитро Руденко

ПОГОДА НА ЗАВТРА

Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+23..+28
Житомирська	+12..+17	+23..+28
Чернігівська	+13..+18	+22..+27
Сумська	+14..+19	+22..+27
Закарпатська	+14..+19	+28..+33
Рівненська	+12..+17	+24..+29
Львівська	+12..+17	+25..+30
Івано-Франківська	+12..+17	+25..+30
Волинська	+12..+17	+24..+29
Хмельницька	+13..+18	+25..+30
Чернівецька	+13..+18	+26..+31
Тернопільська	+12..+17	+24..+29
Вінницька	+12..+17	+25..+30
Черкаська	+13..+18	+23..+28
Кіровоградська	+14..+19	+25..+30
Полтавська	+14..+19	+24..+29
Дніпропетровська	+14..+19	+25..+30
Одеська	+16..+21	+26..+31
Миколаївська	+15..+20	+26..+31
Херсонська	+16..+21	+25..+30
Запорізька	+15..+20	+25..+30
Харківська	+15..+20	+24..+29
Донецька	+16..+21	+25..+30
Луганська	+16..+21	+26..+31
Крим	+16..+21	+25..+30
Київ	+16..+18	+24..+26

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+23..+28	Черкаська	+13..+18	+23..+28
Житомирська	+12..+17	+23..+28	Кіровоградська	+14..+19	+25..+30
Чернігівська	+13..+18	+22..+27	Полтавська	+14..+19	+24..+29
Сумська	+14..+19	+22..+27	Дніпропетровська	+14..+19	+25..+30
Закарпатська	+14..+19	+28..+33	Одеська	+16..+21	+26..+31
Рівненська	+12..+17	+24..+29	Миколаївська	+15..+20	+26..+31
Львівська	+12..+17	+25..+30	Херсонська	+16..+21	+25..+30
Івано-Франківська	+12..+17	+25..+30	Запорізька	+15..+20	+25..+30
Волинська	+12..+17	+24..+29	Харківська	+15..+20	+24..+29
Хмельницька	+13..+18	+25..+30	Донецька	+16..+21	+25..+30
Чернівецька	+13..+18	+26..+31	Луганська	+16..+21	+26..+31
Тернопільська	+12..+17	+24..+29	Крим	+16..+21	+25..+30
Вінницька	+12..+17	+25..+30	Київ	+16..+18	+24..+26

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Черняк Вадим Іванович, 21.03.1974 р.н., о 10 годині 00 хвилин на 23.08.2022, 24.08.2022, 25.08.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьку Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23 (фактичне розташування), для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000078 від 06.06.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Воржев Марк Юрійович, 24.03.1998 р.н., на 23.08.2022 об 11 годині 00 хвилин до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцерозташуванням за адресою: вул. Москворецька 19, м. Кам'янське Дніпропетровської області (каб. 510) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022130000000240 від 24.06.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для вручення повідомлення про підозру та слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Нещерета Іван Володимирович, 05.04.1985 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Старобільськ, вул. Щорса,18, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.09.2022 на 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Нещерета Івана Володимировича у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст. 111 КК України.

Суддя Інесса Болюк

Після смерті Копитко Валентини Іванівни, 1951 р.н., відкрито спадкову справу. Спадкоємцям звертатися до приватного нотаріуса Сергієнко Н.В. за адресою: м. Харків, вул. Чернишевська, буд. 71, протягом 15 днів від публікації оголошення.